ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0007-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 J44PO RÁ0

Construindo Um Novo Tempo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2  110/2018
Processo n2  064/2018
Carta Convite n2  007/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS e a empresa PREMACOL
MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO E PRÉ - MOLDADOS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SALA
DE AULAS, A SER IMPLANTADA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONDINA GONÇALVES
FRANZONI NO DISTRITO DE JACAREÍ NO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS.
Dotação Orçamentária:
12.365.0005.2-025 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil, Creche. Ficha: 146
Valor: R$ 161.418,35 (cento e sessenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais, trinta e cinco
centavos.)
Vigência: 11/12/2018 à 11/06/2019
Data da Assinatura: 11/12/2018
Fundamento Legal: Lei n2  8.666/93.
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MARCELO PIROLI, pela contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.

Data:  0}/9!./201 Folha(s):

Mato Grosso do Sul, 07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N°2261

1 constantes no Termo de Referencia. Por um período de 12 (doze)
meses.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2032 - Gestão das Ações do FIS Saúde. Ficha: 262
10.301.0006.2027 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde. Ficha:
166
Valor: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)
Vigência: 03/12/2018 a 03/12/2019
Data da Assinatura: 03/12/2018
Fundamento Legal: Leis n°8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
HELIO APARECIDO DE SOUZA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlflcador:C4B7FDC8

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
064/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 064/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE N°007/2018
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Serviços de
Construção de Salas de Aulas, a ser implantada no Centro Infantil
Ondina Gonçalves Franzoni no Distrito de Jacareí no Município de
Japorã/MS.
Vencedor(es): PREMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
PRÉ - MOLDADOS LTDA.
Valor Global da Licitação: R$ 161.418,35 (cento e sessenta e um mil,
quatrocentos e dezoito reais, trinta e cinco centavos).

Japorã/MS, 10 de dezembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo no 06412018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de

-'. Licitação.

Japorã/MS, 10 de dezembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:4A7B76F6

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 110/2018
Processo n°064/2018
Carta Convite n°007/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DP
.TAPORÃ/MS e a empresa PREMACOL MATERIAIS P/
CONSTRUÇÃO E PRÉ - MOLDADOS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SALA DE AULAS, A SER
IMPLANTADA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ONDINA GONÇALVES  FRANZONI NO DISTRITO DE JACARE!
NO MUNICÍPIO DE JAPORÃJMS.
Dotação Orçamentária:

12.365.0005.2-025 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil, Creche.
Ficha: 146
Valor: R$ 161.418,35 (cento e sessenta e um mil,
dezoito reais, trinta e cinco centavos.)
Vigência: 11/12/2018àl1/06/2019 	Cb

.?
Datada Assinatura: 11/12/2018 	°'
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93.
Assinam: NIVALDO DIAS LlM 	ela contratante 	ARCELO
PIROLI, pela contratada.

\'i'P licado por:
ntliIRseno de Oliveira

Código en flcador:BIDB462D

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
06612018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 066/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE N°008/2018
OBJETO: de serviços de locação de tendas, banheiros químicos, som,
iluminação, palco e outras estruturas utilizadas para a realização de
eventos de pequeno e médio porte, e de atos institucionais da
Administração Municipal, para atender às necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais de Japorã/MS, conforme
especificações, quantidades estimadas e condições estabelecidas no
Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses.
Vencedor(es): GUIMARÃES BARBOSA ME, com o valor de R$
139.525,00 (Cento e trinta e nove mil, quinhentos e vinte e cinco
reais);
VILMAR DE LIMA ALBANO & CIA LTDA, com o valor de R$
18.200,00 (Dezoito mil e duzentos);

Valor Global da Licitação: R$ 157.725,00 (Cento e cinquenta e sete
mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Japorã/MS, 11 de dezembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINFIO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 066/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de
Licitação.

Japorã/MS, 11 de dezembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:0C75D2C0

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N 111/201$
Processo n° 066/2018
Carta Convite n°008/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÀ/MS E A EMPRESA
GUIMARÃES BARBOSA ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação

1

de tendas, banheiros químicos, som, iluminação, palco e outras
estruturas utilizadas para a realização de eventos de pequeno e médio
porte, e de atos institucionais da Administração Municipal, para

quatrocentos e

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 32